
Uchwała Nr VII/48/2025 

Rady Gminy Studzienice 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, 212 i 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Studzienice uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetowych na 2025 r. zmniejszenia o kwotę 729.056,38 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetowych na 2025 r. zwiększenia o kwotę 1.957.282,72 

zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2025 rok zamyka się: 

1. Po stronie dochodów kwotą 51.736.911,09 zł, w tym dochody bieżące 35.042.438,77 zł, 

dochody majątkowe 16.694.472,32 zł, dotacje na zadania zlecone 2.906.271,00 zł. 

2. Po stronie wydatków kwotą 64.607.419,79 zł, w tym wydatki bieżące 34.316.624,51 zł, 

wydatki majątkowe 30.290.795,28 zł, wydatki na zadania zlecone 2.906.271,00 zł 

3. Deficytem w kwocie 12.870.508,70 zł, którego pokrycie stanowi: 

a) kredyt długoterminowy 10.755.688,76 zł 

b) pożyczka BGK 2.114.819,94 zł 

§ 4. Zestawienie przychodów równoważących budżet gminy na 2025 rok stanowi załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr VI/36/2024 Rady Gminy Studzienice z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 

500.000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 12.870.508,70 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej 2.114.819,94 zł. 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek do 

wysokości 1.000.000,00 zł .”. 

2) w § 13, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 13 Upoważnia się Wójta Gminy Studzienice do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do 

500.000,00 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 12.870.508,70 zł, w tym na 

wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 2.114.819,94 zł. 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

do wysokości 1.000.000,00 zł. 



2) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy 

oraz zmian planu wydatków majątkowych w obrębie działów klasyfikacji budżetowej. 

3) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym Gminy Studzienice do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 

następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez rozplakatowanie na 

gminnej tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zwiększa się dochody bieżące: 

W dziale 010 o kwotę 20.000,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżaw. 

W dziale 700 o kwotę 40.000,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżaw. 

W dziale 750 o kwotę 1.000.000,00 zł z tytułu pozostałych dochodów. 

W dziale 801 o kwotę 120.000,00 zł z tytułu pozostałych dochodów. 

W dziale 900 o kwotę 50.000,00 zł  tytułu opłat za ścieki. 

Zmniejsza się dochody majątkowe: 

W dziale 010 o kwotę 1.959.056,38 zł z tytułu dotacji celowej na zadanie „Rozbudowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w m. Sominy – etap II”. 

Zwiększa się wydatki bieżące: 

W dziale 010 rozdział 01044 o kwotę 30.000,00 zł z tytułu zakupu usług remontowych. 

W dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 584.188,16 zł z tytułu realizacji projektów „Szkoła na medal” i 

„Edukacja włączająca” 

W dziale 921 rozdział 92120 o kwotę 18.450,00 zł z tytułu dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Św. Marii Magdaleny w Ugoszczy. 

Zwiększa się wydatki majątkowe: 

W dziale 010 rozdział 01008 o kwotę 73.800,00 zł na „Budowę, przebudowę, odbudowę oraz 

rozbudowę urządzeń melioracji wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych w miejscowościach 

Półczno, Sominy, Ugoszcz i Studzienice”; rozdział 01043 o kwotę 30.000,00 zł na „Budowę sieci 

wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Ugoszcz wraz z wymianą wodomierzy na radiowe poza 

aglomeracją i w Ugoszczy w aglomeracji”; rozdział 01044 o kwotę 20.000,00 zł z tytułu „Wymiany 

armatury w przepompowni ścieków w Kłącznie i Osławie Dąbrowie”. 

W dziale 600 rozdział 60016 o kwotę 1.512.000,00 zł z tytułu „utwardzenia rozbiórkowymi płytami 

drogi gminnej w m. Sominy ul. Lobeliowa i Akacjowa” (130.000,00 zł); „Wykonania drenażu przy 

drodze gminnej w Ugoszczy ul. Zielona” (20.000,00 zł); „Budowa drogi w m. Rabacino” (12.000,00 

zł); „Przebudowa drogi gminnej w m. Półczno. (1.350.000,00 zł). 

W dziale 853 rozdział 85395 o kwotę 143.500,00 zł z tytułu realizacji projektu „Szkoła na medal” i 

„Edukacja włączająca”. 

Zmniejsza się wydatki majątkowe: 

W dziale 010 rozdział 01044 o kwotę 454.655,44 zł z tytułu „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Sominy – etap II”. 

Zmienia się klasyfikację budżetową po stronie dochodów bieżących z 75802 par. 2920 na 75806 par. 

2920 na kwotę 10.909.302,63 zł. 

W funduszu sołeckim Studzienic zmienia się klasyfikację budżetową w zadaniu „Integracja lokalnej 

społeczności” z 92105 par. 4210 na 92105 par. 4300 – kwota 7.000,00 zł. 


